
Управление образования администрации 
Беловского муниципального округа

ПРИКАЗ

от 28 августа 2024 года № 683/1

Об организации в 2024-2025 учебном году инновационной 
работы в общеобразовательных организациях Беловского 
муниципального округа

В целях совершенствования организации образовательного процесса в 
общеобразовательных организациях, в рамках реализации образовательной инициативы «Наша 
новая школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень региональных стажировочных площадок в дошкольных организациях 
на 2024/2025 учебный год.

Приложение 1.
2. Утвердить Перечень региональных опорных площадок в общеобразовательных 

организациях на 2024/2025 учебный год.
Приложение 2.
3. Утвердить Перечень муниципальных инновационных площадок дошкольных 

организаций на 2024/2025 учебный год
Приложение 3
4. Утвердить Перечень муниципальных инновационных площадок общеобразовательных 

организаций на 2024/2025 учебный год
Приложение 4.
5. Утвердить Перечень муниципальных опорных площадок общеобразовательных организаций 

на 2024/2025 учебный год
Приложение 5.
6. Директору МБУ «Координационно-методический центр Беловского муниципального 

округа» Девяткиной И.П. обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности 
стажировочной, опорных и инновационных площадок.

7. Включить в план работы Управление образования Беловского муниципального округа на 
2024/2025 учебный год мероприятия по контролю за организацией деятельности 
стажировочной, опорных и инновационных площадок.

8. Руководителям общеобразовательных организаций:
9.1. Обеспечить организацию работы стажировочной, инновационных и опорных площадок.
9.2. Включить в план работы мероприятия по контролю за организацией работы 

стажировочной, инновационных и опорных площадок.
9.3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования Вершинину А.Е.

ВРИО начальника А.Е. Вершинина



/  Приложение 1
Перечень региональных стажировочных площадок в дошкольных организациях 

_________________________________ на 2024/2025 учебный год________________________
№
п/п

Наименование
эксперимента

Муниципальные
общеобразовательные

организации

Руководитель 
эксперимента от 

МОО

Куратор

1 Развитие начального 
инженерно—технического 
образования дошкольников

МБДОУ «Моховский 
детский сад»

Пехтерева С.В, 
заведующий 
МБДОУ 
«Моховский 
детский сад»

Широкая В. В.,
методист
ЦНППМ

Приложение 2
Перечень региональных опорных площадок в общеобразовательных 

 _____________________ организациях на 2024/2025 учебный год__________
№
п/п

Наименование
эксперимента

Муниципальные
общеобразовательные

организации

Руководитель 
эксперимента от 

МОО

Куратор

1 Реализация парциальной 
программы
«Социокультурные истоки»

МБДОУ
«Старопестеревский 
детский сад»

Платонова
Т.П.,
заведующий 
МБДОУ 
«Старопестере 
вский детский 
сад»

Голубева Н.Н.,
координатор
программы
«Социокультурн
ые истоки» в
Кузбассе

Приложение 3
Перечень муниципальных инновационных площадок дошкольных 

организаций на 2024/2025 учебный год

№
п/п

Наименование
эксперимента

Муниципальные
общеобразовательные

организации

Руководитель 
эксперимента 

от МОО

Куратор

1 Организация 
музыкально
театрализованной 
деятельности в 
детском саду на 
основе творческого 
взаимодействия 
педагога с детьми

МБДОУ
«Новокараканский 
детский сад»

Усольцева З.М. 
МБДОУ
«Новокараканский 
детский сад»

Девяткина И.П.,
директор МБУ
«КМЦ
Беловского
муниципального
округа»

2 Лаборатория детской 
игры как форма 
сотрудничества 
педагогов, детей, 
родителей

МБДОУ 
«Шебзаводской 
детский сад 
общеразвивающего 
вида»

Лисовенко Т. В., 
заведующий 
МБДОУ 
«Шебзаводской 
детский сад»

Девяткина И.П.,
директор МБУ
«КМЦ
Беловского
муниципального
округа»

3. Реализация концепции 
«Бережливое производство» 
в образовательной 
деятельности детского 
сада»

МБДОУ «Менчерепский 
детский сад»

Синицына И.Ю., 
заведующий 
МБДОУ «Менчере 
пский детский сад»

Девяткина И.П.,
директор МБУ
«КМЦ
Беловского
муниципального
округа»

4. Нравственно
патриотическое воспитание

МБДОУ
«Старобачатский

Баженова В.В, 
заведующий

Девяткина И.П., 
директор МБУ



/

Приложение 4
Перечень муниципальных инновационных площадок 

 ____________ общеобразовательных организаций на 2024/2025 учебный год
№
п/п

Наименование инновации Муниципальные 
общеобразовательны 

е организации

Руководитель 
эксперимента от 0 0

куратор

1 Создание кадетского класса как 
вектора военно-патриотического 
воспитания в
общеобразовательной школе

МБОУ «Ивановская 
СОШ»

Лобанова С.Г., 
и.о.директора, 
Меньшикова О.М., 
зам.директора по 
УВР

Девяткина И.П.,
директор МБУ
«КМЦ
Беловского
муниципального
округа»

2 Педагогические условия 
формирования основ 
финансовой грамотности у 
обучающихся основной школы

МБОУ
«Новокараканская
СОШ»

Просвиркина Н.В., 
директор,
Синельникова Т.А., 
зам.директора по 
УВР

Девяткина И.П.,
директор МБУ
«КМЦ
Беловского
муниципального
округа»

3 Внедрение модели 
формирования функциональной 
грамотности обучающихся в 
условиях современной школы (в 
урочной и внеурочной 
деятельности)

МБОУ
«Старобачатская
СОШ»

Евдокимова Г.В., 
директор, Каткова 
Л.М., заместитель 
директора по УВР, 
Филь О.В,
зам.директора по ВР

Девяткина И.П.,
директор МБУ
«КМЦ
Беловского
муниципального
округа»

4 Агрокласс как вектор 
профессиональной ориентации 
сельских школьников

МБОУ
«Менчерепская
СОШ»

Седых О.П., 
директор, 
Пикмурзина Т.В., 
учитель физики, 
технологии

Девяткина И.П.,
директор МБУ
«КМЦ
Беловского
муниципального
округа»

Приложение 5
Перечень муниципальных опорных площадок общеобразовательных организаций

_________________________________ на 2024/2025 учебный год
№
п/п

Наименование
опорной
площадки

Муницип альные 
общеобразовательн 

ые организации

Руководитель 
опорной 

площадки от 
ОО

куратор

1 Результаты Всероссийских 
проверочных работ как 
инструмент повышения 
качества образования

МБОУ
«Новобачатская

СОШ»

Колчегошева 
В.И., директор, 
Федяева О.А., 
зам.директора 
по УВР

Девяткина И. П., 
директор МБУ 
«КМЦ 
Беловского 
муниципального

детей дошкольного возраста 
в современных условиях

детский сад» МБДОУ
«Старобачатский 
детский сад»

«КМЦ
Беловского
муниципального
округа»

5 Этнокультурный компонент 
в содержании физкультурно 
-  оздоровительной работы в
доо

МАДОУ «Бековский 
детский сад 
комбинированного 
вида «Планета 
детства»

Алабашева Ю.Ф, 
заведующий 
МАДОУ 
«Бековский 
детский сад 
комбинированног 
о вида «Планета 
детства»

Девяткина И.П.,
директор МБУ
«КМЦ
Беловского
муниципального
округа»



округа»

2 Формирование
функциональной грамотности 
-  как фактор повышения 
качества обучения

МБОУ 
« Старопестеревска 

я СОШ»

Аносова М.П., 
директор, 
Салмина С.А., 
зам.директора 
поУВР

Девяткина И.П.,
директор МБУ
«КМЦ
Беловского
муниципального
округа»

3 Формирование функциональной 
читательской грамотности 
обучающихся начальной школы 
как базовой основы ключевых 
компетенций

МБОУ «Моховская 
СОШ»

Пермякова И.И., 
директор, Гилева 
О.Я.,
зам.директора по 
УВР

Девяткина И.П.,
директор МБУ
«КМЦ
Беловского
муниципального
округа»


